
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 1 - FINANZIARIO 
 
 

N. 761 DEL 29/12/2023 
 

 
OGGETTO:  L.R. n. 11/2018 – Finanziamento per interventi di conservazione, descrizione, 

catalogazione e digitalizzazione archivi e patrimonio documentale di interesse 
culturale. contributo biennio 2023-2024.  Impegno di spesa alla società 
incaricata Niniqa s.c.a.r.l di Torino per attività di progettazione e 
coordinamento organizzativo CIG Z3D3DF8F36 

 

Responsabile del Servizio: Rag. Catia CAMPACI 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 268 del 26.05.2023 con la quale si incaricava 

la soc. Niniqa S.c.a.r.l. con sede in Torino, via Nota n. 7, P.IVA 09729320011 per l’attività di 

reperimento fondi per la valorizzazione e sistemazione dell’archivio del comune di Santena 

DATO ATTO CHE   nella  medesima determinazione si  provvedeva all’impegno della 

somma di € 1.500,00 oltre Iva al 22% per complessivi € 1.830,00 sul capitolo di bilancio n. 1048 

“Interventi archivistici” art. 1 voce 140 piano dei conti U.1.03.02.11.999 gestione 2023; 

CONSIDERATO CHE, a tal fine, per conto del Comune di Santena la Soc. Niniqa s.c.a.r.l. 

ha  presentato un progetto alla Regione Piemonte – Direzione A2000B Cultura e commercio Settore 

Promozione beni librari e archivistici, editoria e istituti culturali - denominato: “Conservazione, 

descrizione, catalogazione e digitalizzazione di archivi e patrimonio documentale di interesse 

culturale”; 

PRESO ATTO CHE con nota- ns. prot. n. 15599 del 22.12.2023- della Regione Piemonte il 

Comune di Santena è risultato selezionato di un contributo - codice beneficiario n. 15499-   per la 

somma di € 18.233,00 così suddiviso: 

a) quota acconto 50% pari ad € 11.413,86  

b) quota saldo 50% pari ad     €   6.819,14 

DATO ATTO CHE si ritiene necessario proseguire l’opera di riordino e sfoltimento 

dell’archivio di deposito del Comune di Santena; 

CONSIDERATO CHE:  

a) il progetto finanziato ha un valore di € 26.000,00, finanziato per € 6.000,00 con 

fondi propri comunali e € 20.000,00 tramite contributo della Regione Piemonte; 

b) all’interno della scheda progettuale del bando regionale sono state previste spese di 

progettazione, coordinamento organizzativo e scientifico dell’intervento  pari a € 

2.000,00 (10% della quota richiesta nel  bando regionale); 

CONSIDERATO CHE la quota di progettazione e coordinamento, alla luce della 

comunicazione del finanziamento regionale concesso, pari ad un totale di € 18.233,00, va ora  



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

rideterminata in € 1.823,30 (10% del finanziamento regionale), in favore della società Niniqa 

S.c.a.r.l.; 

RITENUTO OPPORTUNO impegnare quale quota di progettazione e coordinamento 

organizzativo, in favore della Società Ninqa S.c.a.r.l. 

a) € 1.500,00 (I.V.A. 22% compresa) - € 1.229,50 al netto dell’IVA- sul codice di bilancio 

01.07.1, capitolo 1049 “Interventi archivistici” art.1 voce 690, U.1.03.02.11.999 - anno 

2023; 

b) € 323,30 (I.V.A. 22% compresa) -  € 265,00 al netto dell’IVA-  sul codice di bilancio 

01.02.1, capitolo 1043 “Spese materiale uffici” art. 6 voce 130, U.1.03.01.02.001 - anno 

2023; 

DATO ATTO CHE con successivo proprio provvedimento, a valere sull’anno 2024, si 

procederà: 

a)  all’accertamento della somma di € 18.233,00 a titolo di contributo Regionale; 

b)  all’impegno della somma di € 22.346,70 a titolo di spese per la realizzazione del 

progetto oggetto di finanziamento regionale:  

1. già dedotte le somme liquidate dal Comune di Santena pari ad € 1.830,00 ( I.V.A. 

22% compresa), relativa al cap. 1048.140.1 imp. 417 liquidata con mandato n. 4842 

del 22.12.2023; 

2. già dedotta la somma di € 1.823,30 – (€ 1.494,50 al netto dell’iva) - a favore della 

soc. Niniqa quale quota di progettazione e coordinamento organizzativo; 

Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

2. DI IMPEGNARE in favore della società incaricata: Niniqa s.c.a.r.l. con sede in Torino, via 

Nota n. 7, P.IVA 09729320011 per l’attività di progettazione, coordinamento organizzativo 

e scientifico dell’intervento oggetto del contributo regionale anno 2023: 

c) € 1.500,00 (I.V.A. 22% compresa) sul codice di bilancio 01.07.1, capitolo 1049 

“Interventi archivistici” art.1 voce 690, U.1.03.02.11.999 - anno 2023; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

d) € 323,30 (I.V.A. 22% compresa) sul codice di bilancio 01.02.1, capitolo 1043 “Spese 

materiale uffici” art. 6 voce 130, U.1.03.01.02.001 - anno 2023; 

3. DI DARE ATTO CHE il servizio sopra indicato il CIG è il seguente: Z3D3DF8F36; 

4. DI DARE ATTO CHE con successivo provvedimento si procederà, come indicato in 

premessa a: 

a. accertare € 18.233,00 su apposito capitolo di entrata – anno 2024  a titolo di 

cofinanziamento regionale per il progetto archivistico;  

b. a impegnare € 22.346,70, su apposito capitolo di spesa - anno 2024 

5. DI DARE ATTO CHE ai sensi del capo II della Legge 241/1990, il Responsabile 

del procedimento è individuato nella scrivente Responsabile dell’Area 1- Finanze - 

Sig.ra Catia Campaci; 

6. DI DARE ATTO CHE avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al 

TAR Piemonte nel termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni; 

 

CIG Z3D3DF8F36 CUP  

CREDITORE Niniqa S.c.a.r.l. 
IBAN  
P. IVA 09729320011 C.F.  
IMPORTO LORDO 1.500,00 IVA 22% 
CAPITOLO 1049 ARTICOLO 1 
ANNUALITÀ DI 
BILANCIO 

2023 2024 2025  

IMPORTO ANNUALITÀ 1.500,00    
 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CIG Z3D3DF8F36 CUP  

CREDITORE Niniqa S.c.a.r.l. 
IBAN  
P. IVA 09729320011 C.F.  
IMPORTO LORDO 323,30 IVA 22% 
CAPITOLO 1043 ARTICOLO 6 
ANNUALITÀ DI 
BILANCIO 

2023 2024 2025  

IMPORTO ANNUALITÀ 323,30    
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Rag. Catia CAMPACI  
 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


